МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

в сфере недропользования

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области в соответствие с

действующим законодательством и соблюдения правил юридической техники,

руководствуясь экспертными заключениями Главного управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.01.2018
№ 02-74-ЭЗ и от 21.03.2018 № 02-511-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов Свердловской

области от 25.06.2012 № 280 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

области государственной услуги по выдаче лицензий без проведения конкурсов и

аукционов на пользование участками недр местного значения на территории

Свердловской области» ( Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 2014, 21 января), с изменениями,
внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 07.08.2012 № 380, от 25.03.2013 № 194, от 25.12.2013
№ 924, от 28.05.2014 № 445, от 07.05.2015 № 367, от 05.08.2015 № 678,
от 30.11.2015 № 1066, от20.04.2016 №392, от 25.05.2017 №553, от 24.07.2017
№ 812 и от 15.12.2017 № 1532, следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 приказа слова «конкурсов и аукционов»

заменить словами «конкурсов или аукционов».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению

Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской области

государственной услуги по выдаче лицензий без проведения конкурсов и

аукционов на пользование участками недр местного значения на территории

2

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства природных

ресурсов Свердловской области от 25.06.2012 № 280 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению Министерством природных

ресурсов Свердловской области государственной услуги по выдаче лицензий без

проведения конкурсов и аукционов на пользование участками недр местного

значения на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
21 января, № 560) с изменениями, внесенными приказами Министерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 07.08.2012 № 380,
от 25.03.2013 № 194, от 25.12.2013 № 924, от 28.05.2014 № 445, от 07.05.2015
№ 367, от 05.08.2015 № 678, от 30.11.2015 № 1066, от 20.04.2016 № 392,
от 25.05.2017 № 553, от 24.07.2017 № 812 и от 15.12.2017 № 1532 (далее -
регламент), следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту регламента слова «конкурсов и аукционов»

заменить словами «конкурсов или аукционов»;

2) в подпункте 9 пункта 11 слова «местного значения содержащими

общераспространенных полезных ископаемых, необходимых» заменить словами

«местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые,

необходимые»;

3) в пункте 13.1 слова «Телефоны МФЦ: (343) 654-73-98 - для жителей

Екатеринбурга; 8-800-500-84-14 - для жителей Свердловской области.» заменить

словами «Справочно-информационный центр МФЦ 8 (343) 354-73-98,
8 (800) 707-00-04 (Ежедневно с 8.00 до 20.00).»;

4) в пункте 33 слова «официального опубликования извещения о приеме
заявок» заменить словами «размещения на официальном сайте Министерства в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня участков недр

местного значения.»;

5) в абзацах четвертом и пятом пункта 39 текст после слов «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами

«и на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти

Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, в сети

Интернет;»;

6) абзац 6 пункта 39 признать утратившим силу;
7) в подпункте 7 части первой пункта 40 слова «назначения в объем»

заменить словами «назначения и объем»;

8) в подпункте 2 части первой пункта 66 «рассмотрение заявки» заменить
словами «принятие решения о приеме заявки либо об отказе в приеме заявки»;

9) наименовании подраздела «РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВКИ» изложить в

следующей редакции: «ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПРИЕМЕ ЗАЯВКИ»;

1 О) абзац второй пункта 72 признать утратившими силу;
11) в части третьей пункта 107 слова «с указание причин» заменить словами

«с указанием причин»;

3

12) в части третьей пункта 108 слова «административного действия»

заменить словами «административной процедуры»;

13) пункт 108 дополнить частью четвертой следующего содержания:
«Срок принятия решения о предоставлении права пользования участком

недр для случая, предусмотренного подпунктом 3 части первой пункта 26
настоящего Административного регламента, или об отказе в предоставлении

права пользования недрами составляет 5 дней по истечении срока, указанного в
пункте 33 настоящего Административного регламента.»;

14) в наименовании блок-схемы (приложение 1 к регламенту) слова

«последовательности действий при предоставлении» заменить словом

«предоставления»;

15) в блок-схеме (приложение 1 к регламенту) слова «Рассмотрение заявки»
заменить словами «Принятие решения о приеме заявки либо об отказе в приеме

заявки»;

16) в форме заявления на выдачу лицензии без проведения конкурсов и
аукционов на пользование участками недр местного значения на территории

Свердловской области (приложение 5 к регламенту) в подстрочечном тексте

строки после слов «Прошу предоставить право пользования:» слова «например

участок Подгорный» заменить словами «например, участок Подгорный»;

1 7) в форме заявления на выдачу лицензии без проведения конкурсов и
аукционов на пользование участками недр местного значения на территории

Свердловской области (приложение 5 к регламенту) в подпункте 7 Целей и
названия предполагаемого вида использования участка недр слова «для добычи

подземных вод, используемых» заменить словами «для добычи подземных вод»;

18) в форме заявления на выдачу лицензии без проведения конкурсов и
аукционов на пользование участками недр местного значения на территории

Свердловской области (приложение 5 к регламенту) в подпункте 9 Целей и
названия предполагаемого вида использования участка недр слова «вид

лицензия» заменить словами «вид лицензии».

3. Внести в Административный

Министерством природных ресурсов и

регламент по предоставлению

экологии Свердловской области

государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов

общераспространенных полезных ископаемых, геологической, экономической и

экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр

местного значения, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов

Свердловской области от 25.06.2012 № 282 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению Министерством природных ресурсов

Свердловской области государственной услуги по проведению государственной

экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и

экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр

местного значения» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013,
29 января, № 11-6 (2012), ст. 2028, Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 2015, 21 сентября),
с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов и

4

экологии Свердловской области от 07.08.2012 № 383, от 11.04.2013 № 239,
от 25.12.2013 № 930, от 05.08.2015 № 678, от 17.09.2015 № 820, от 27.09.2016
№ 903, от 29.12.2016 № 1343 и от 21.02.2018 № 269, следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 9 .1 слова «об определение размера»
заменить словами «об определении размера»;

2) в абзацах четвертом и пятом пункта 11 слова «и на официальном сайте
Министерства» заменить словами «и на официальных сайтах исполнительных

органов государственной власти Свердловской области и органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в сети Интернет;»;

3) абзац 6 пункта 11 признать утратившим силу;
2) в части третьей пункта 23.4 слова «в течении одного дня» заменить

словами «в течение одного дня»;

3) в пункте 24.4 слова «несоответствующими установленным требованиям»
заменить словами «не соответствующие установленным требования»; слова

«в приеме заявки материалов к рассмотрению» словами «в приеме заявки к

рассмотрению»;

4. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
1) приказ Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области от 20.07.2012 № 352 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

области государственной услуги по организации проведения в установленном

порядке аукционов на право пользования участками недр местного значения и

выдаче по результатам аукционов лицензий на пользование участками недр

местного значения на территории Свердловской области» ( «Собрание
законодательства Свердловской области», 2013, 29 января, № 11-7) с

изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов и

экологии Свердловской области от 20.11.2012 № 732, от 23.05.2013 № 366, от
28.11.2013 № 829, от 05.08.2015 № 678 от 25.05.2017 № 553 и от 23.11.2017
№ 1383;

2) приказ Министерства природных ресурсов Свердловской области

от 25.06.2012 № 283 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

области государственной услуги по согласованию нормативов потерь

общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих
по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области» ( «Собрание законодательства

Свердловской области», 2013, 29 января, № 11-6 (2012), ст. 2029) с изменениями,
внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 07.08.2012 № 382, от 22.03.2013 № 188 и от 27.09.2013
№673;

3) приказ Министерства природных ресурсов Свердловской области

от 25.06.2012 № 284 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

5

области государственной услуги по установлению фактов открытия

месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории

Свердловской области» ( «Собрание законодательства Свердловской области»,
2013, 29 января, № 11-6 (2012), ст. 2030) с изменениями, внесенными приказами
Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

от 07.08.2012 № 381, от 11.04.2013 № 240 и от 28.11.2013 № 828.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области

В.Я. Тюменцева.

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Кузнецов

		2018-06-28T15:32:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"